OFÍCIO Nº 024/2011-GP

           Campo Novo do Parecis, 16 de fevereiro de 2011.

Excelentíssimo Senhor,

Temos a grata satisfação de cumprimentá-lo, na oportunidade em que vimos, em atenção a Requerimento da lavra do Vereador Clóvis de Paula, o qual obteve aprovação unânime deste Plenário em sessão ordinária realizada no dia 14 último, solicitar a interveniência de Vossa Excelência para a consignação de recursos para pavimentação asfáltica do Bairro Jardim das Palmeiras e estruturação da Feira Livre Municipal.

O Edil, em sua justificativa, menciona que a pavimentação asfáltica é um grande anseio da comunidade do Bairro Jardim das Palmeiras, para o que será necessário solicitar o trabalho político do nobre Senador para a destinação de recursos federais para a efetivação dessa obra.

Quanto a Feira Livre Municipal, o Edil destaca que é uma grande luta dos grupos de economia solidária e dos agricultores familiares e, também, um anseio da comunidade.

Atenciosamente,

Ver. EDLAMÁ BATISTA MARQUES

 Presidente

A Sua Excelência o Senhor

Senador PEDRO TAQUES

Senado Federal
BRASÍLIA – DF